Sancimus igitur, de cetero, si quis illicitas et contrarias naturae, quas lex incestas et nefandas et 15 damnatas vocat, contraxerit nuptias, si quidem non habuerit filios ex prioribus legitimis et inculpabilibus sibi contractis nuptiis, mox ei suarum rerum casum imminere, simul autem et ea, quae in nullo potiri, sed omnia aerario assignari, eo quod, dum licuerit nuptias facere legitimas, contra leges amaverit, et confuderit quidem sobolem, nocuerit autem et generi, egerit vero quae impia sunt et scelestae, et talia concupierit qualia plurima etiam irrationabilia amovent animalia: sit- 20 que ei poena non confiscatio solum, sed etiam cinguli privato et exilium, et si vilis fuerit, etiam cor-

Nov. XII (= Coll. II tit. 6: gloss.) Graece extat in MLA (in hoc est τίτλος ὄγδοος, prooemium et cap. 1.—3 in B 2S, 6 (1. 2 B' p. 150 Zach.). — Erit. Theod. 12 (inde B2), Athanas. 11, 1 (inde cod. Vaticanus 1981 Nomoconomis XIV tit. ad 13, 5 extr. ἀπό τῆς ι' νεαρῆς'; cod. Bodleianus 3399 tit. 7 ἀπό τῆς ν' νεαρῆς ἦτις ἐπιγράφεται περὶ ἀθεμίτων γάμων). Iulian. const. XXXII.

XII.

DE INCESTIS NUPTIIS.

Imp. Justinianus A. Floro gloriosissimo comiti divinarum quae ubique sunt rerum privatarum.

Praefatio. Leges de incestis antea ab imperatoribus conscriptas non perfectas esse existimamus, quae quidem eos, qui incestas nuptias contraxerunt, impunitos relinquant, prolem vero ex iis progenitam quamvis insontem paternis bonis privent: quasi necesse sit eos qui peccarunt impunitos esse, insontes autem tamquam peccantes puniri.

1. Sancimus igitur, ut in posterum, si quis nuptias illicitas et naturae contrarias (quas lex et incestas et nefarias et damnatas vocat) contraxerit, siquidem liberus ex prioribus nuptiis legitimis et culpa vacuus natos non habeat, statim ei suarum rerum amissio irrogetur, simulque ne earum quae dotis nomine ei datae sunt, ulla fruatur, sed omnia fisco addicantur. Qui enim cum legitimis nuptiis contrahere liceat, illegitimas appetit et subolem confundit et genus iniuria afficit agitque et impia et nefaria ac talia concupiscit, a quibus multa etiam bruta animalia abhorrent: esto quidem ei poena non solum publicatio bonorum, sed etiam cinguli ademptio atque exilium, et si quidem vilis condicionis sit, etiam corporis casti-

2 περὶ ἀθεμιτογαμιῶν M L B Theod., περὶ ἀθεμιτογαμιῶν καὶ τῶν ἐκ τοιούτων παιδῶν A περὶ ἀθεμίτων γάμων Ath. B2 IV p. 273b Fabr. ἡ περὶ ἀθεμίτων νεαρῆ' B2 ib. 272a || 3 sq. αὐτοκράτωρ Ἰουστινιανὸς ἐρηγομένη μαγιστρῶ τῶν θεῶν ὄφφικιον τὸ δεύτερον ἀπὸ ὑπάτων (inscriptione novellae X praecedentis ab archetypis rubricatore perperam hic transposita) A, Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Φλώρω κόμητι πριβιάτων cod. Bodlei. 3399 f. 13 ad tit. 7 ubi excerptis ex Athanasio ipsius novellae textus adiunctus est (cf. Heimhach Anecd. I p. LXXIV) || Ἰουστινίου L || 5 Τοὺς ὑπὲρ ἀθεμιτογαμιῶν ἐσθ' ὅτε γεγραμμένους ἐμπροσθεν ὑπὸ τῶν προβασιλευκῶτων νόμους A || γάμων post ἐμπροσθεν vult. Haloander (cf. ad 2) || 7 ἀθεμίτους συμβάλλοντας L || 8 γάμους LA || ἀτιμωρητοὺς B || 10 τῶν τὸν L1 || ὡς ἀναγκαῖον ὄντος A || 11 ἐναντι ML ἀπέσεισαι A || 13 B] A, ex quo in sqq. quosque capitulum numeros recepi || 14 ὄν] ὅπερ A ὁ B' || inceston τε M Ἰνκεστον τε A Ἰνκῆστον (in.....ston L1) τε L ἀθεμίτων B παράνομον s. v. add. L2 || 15 nefarium (ἀθεμίτων s. v. L2) ML νεφάριον A παράνομον B || damnaton M δαμνῆτον (δα...ον s. v.) LA κητάκοιτον B ἀνόσιον s. v. L2 || * συναλλήξει M συναλλήξει (συναλλήξει L1) LABS || εἴπερ] εἰ μὲν A || 16 ἔχ'.